
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятьдесят девятое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

26 октября 2023 года                г.Котовск      № 467 

 
О внесении изменений в приложение к решению Котовского  

городского Совета народных депутатов от 30.11.2017 № 475 «Об 
установлении процентных ставок, применяемых к кадастровой 

стоимости земельных участков при определении размера арендной 
платы за земельные участки» 

 
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в приложение к 

решению Котовского городского Совета народных депутатов от 30.11.2017 
№ 475 «Об установлении процентных ставок, применяемых к кадастровой 
стоимости земельных участков при определении размера арендной платы за 
земельные участки», предоставленный администрацией города, учитывая 
заключение постоянных комиссий городского Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш и л : 
 
1. Внести в приложение к решению Котовского городского Совета 

народных депутатов от 30.11.2017 № 475 «Об установлении процентных 
ставок, применяемых к кадастровой стоимости земельных участков при 
определении размера арендной платы за земельные участки» следующее 
изменение: 
 приложение № 1 к решению Котовского городского Совета народных 
депутатов 30.11.2017 № 475 «Об установлении процентных ставок, 
применяемых к кадастровой стоимости земельных участков при определении 
размера арендной платы за земельные участки» дополнить строкой 
следующего содержания: 
  
  15 Хозяйствующие субъекты, реализующие инвестиционные 

проекты, включенные в государственный реестр 
инвестиционных проектов Тамбовской области, по которому 
объем заявленных инвестиций должен составлять не менее ста 

 
 

0,3 



миллионов рублей, за исключением инвестиционных проектов 
по направлениям производства и (или) переработки 
сельскохозяйственной продукции. По данным проектам объем 
заявленных инвестиций должен составлять не менее пятисот 
миллионов рублей.  

 
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и 
подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет 
(https://prokotovsk.ru/). 

 
 
 

  
Глава  
города Котовска 
                      А.М. Плахотников 
 

Председатель Котовского 
городского Совета народных депутатов 
                                          А.В. Кочетков 

 

https://prokotovsk.ru/

